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Nr 1776 

av herrar Stjernström och Åsl ing 

i anledning av Kungl. Maj:t s proposition 1973:50 angående medlen i d en 

fortsatta regionalpolitiska stödverksamhete n m . m . 

Den uppbyggnad av en organisation för industricentra som föreslås i 

propositionen 1973:50 kan förväntas bli av stor be tydelse för den 

industriella utvecklingen inom det inre stödområde t. Mo t denna bak

grund vore det angeläget att planerna redan nu kunde få en mera 

långsiktig prägel än som föreslagits i pro positi onen. Det finns med andra 

ord anledning att redan nu företa vissa förberedelser fö r att rekognosera 

lämpliga orter för y tte rligare industricentra. l p ropositionen begränsas 

urvalet av o rte r till s. k. regionala centra. Vi finner a tt denna begränsning 

kan ifrågasä ttas. 
l västra Jämtland kommer nu genom den s. k. Åre-planen att fö re tas 

en omfattande utbyggnad av turist näringen. Detta är m ycke t angeläget, 

men o m dessa å tgärde r inte skall fö rorsaka en alltför ensidig näringsstruk

tur, måste åtgärde rna kompletteras med insatser som är ägnade att 

differentiera nä ringslivet. Mo t denna bakgrund anser vi att förberedelser 

redan nu bör vidtagas fö r att i Järpen, centralort i Åre blivande 

sto rkommun, upprätta e tt industricentrum. Vi anser också att förberedel

ser bör vidtagas för industricentrum i Sveg. 

Vid lokaliseringen av den stifte lse som skall administrera upprättade 

indust ricentra bö r hänsyn tas till de n oms tändigheten att denna 

administration rimligen bör ligga ino m det område, dvs. det in re 

stödområde t, som verksamhe ten har att betjäna. Vi finner det m ycket 

anmärkningsvärt om s tift e lse ns administration inte kan lokaliseras till 

inlandet. Detta skulle av bl. a. psykologiska skäl få beklagliga konsekve n

ser. Eftersom Östersund ligger väl lokaliserat i det område stiftelsen skall 

betjäna och även har den höga servicenivå som erfo rdras för denna 

administration, finn er vi det naturligt att stiftelsens administ ration 

förläggs till Östersund. 

l propositionen har för att främja sysselsä ttningen i glesbygder 

föreslagi ts a tt l milj. kr. ställs till Kungl. Maj:ts fö rfogande för att efter 

särskild framstä llning kunna tilldelas företagareförening såsom medel fö r 

rådgivning och se rvice till småföretag i glesbygd. Glesbygdsu tredningen 

hade föres lagit att var och en av företagarefö reningarna i de fyra 

nordligaste länen skulle få ett särskilt administratio nsbidrag på 500 000 

kr. och var och en av föreningarna i de tre övriga skogslänen 300 000 kr. 

Kungl . Maj: t har således prutat ner de t av utredningen föreslagna 

belo ppet 2,9 milj . kr. ti ll l milj. kr. 

Fö re taga reföreningen i exempelvis Jämtlands län har gjort särskilda 

insatser fö r att främJa t räindust rin inom länet, speciellt i vad det gäller 
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fö re tag i glesbygd. Föreningen har tagit initiativ till samordning av 

snickerifabriker och tillverkare av present- , inrednings- och hushållsa rtik

lar genom administrativ medverkan i särskilda bolag. Branschen är vad 

beträffar snickerifabriker hårt ansträngd, bl. a. till följd av den inhemska 

minskningen i bostadsproduktionen och överkapacitet i snickerifabriker. 

Emellertid kännetecknas marknaden utomlands av ett ökat intresse fö r 

träprodukter, specie llt i Mellaneuropa. Den produktionstekniska standar

den på många av företagen i glesbygd är dock låg, och erfarenhet saknas 

av industriell tillverkning. Detta medför att specie lla insa tser krävs under 

e tt uppbyggnadsskede. Sådana insatser fo rdras beträffande såväl produk

tionstekn ik som marknadsföring. På det produktionstekniska området 

krävs medverkan i kalkylering, produktio nsuppläggning och inköring av 

arbetsmoment; på marknadsföringssidan är det främst ex portmarknade n 

som bör bearbetas. l båda dessa avseenden har företagareföreningen i 
Jämtlands län tagit olika initiativ. Liknande insa tser har gjorts av andra 

företagareföreningar i Norrlan d, och fö reninga rna har vissa resurser, men 

de är alltfö r begränsade i förhållande till behovet av insatser. Före tagens 
eko no miska ställn ing och likviditet är också sådan att någon ekono misk 

medverkan inte kan påräknas från deras sida. 

De t är nu angeläget att de åtgärder som starta ts för att främja 
sysselsä ttninge n i glesbygden med kraft kan fullfö ljas. Vi anser för vår del 
att glesbygdsutredningens förslag om särskilda administrat ionsbidrag till 

företagareföreningarna i skogslänen fö r denna verksamhet är befogat och 

välgrunda t. Även om departementschefen i propositionen 50 fö reslagit 
ett särskilt anslag om l milj. kr. för speciell a projekt, finns de t anled ning 

att stödja före tagarefö reningarna med e tt kompletterande generellt 
administrationsbidrag. 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen vid behandlingen av propositionen 1973:50 om 

den fortsatta regionala stödverksamheten beslutar 

l . att uttal a att stiftelsen för administration av industricen tra 
lokaliseras till Östersund, 

2. a tt uttala att stiftelsen för industricentra får i uppdrag att 

unde rsöka förutsä ttningarna för upprät tande av industri

cen tra i Järpen och Sveg i Jämtlands län, 

3. att ställa 2 milj . kr. t ill förfoga nde fö r företagareföreningarna 

i skogslänen fö r administration av särskilda sysselsättnings

främjande åtgärder i glesbygderna fö ruto m l milj . kr. till 

speciella projekt och att al ltså beräkna anslaget för särskilda 
å tgärder i glesbygder till 27 milj. kr. 

Stockho lm den 5 april 1973 

PER STJERNSTRÖM (c) NILS G. ÅS LING (c) 


